
 

 

M i n i s t e r o  d e l l ' I s t r u z i o n e  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ROGLIANO 

Via O. D’Epiro – 87054 Rogliano (CS) - Tel. e fax 0984961644  
C.F. 98077770786 C.M. CSIC87400Q - www.istitutocomprensivorogliano.edu.it 

e-mail: csic87400q@istruzione.it;   Posta certificata: csic87400q@pec.istruzione.it 
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 

apprendimento innovativi”  

AZIONE 1: Next generation class- D.M. n. 218/2022  
CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-19300  
TITOLO: #34 Costituzione 
CUP: F54D23000320006 
 

ANNULLAMENTO PROCEDURA DI SELEZIONE GRUPPO DI PROGETTO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione E Ricerca_ Componente 1 – Potenziamento 
Dell’offerta Dei Servizi Di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 
3.2: Scuola 4.0- finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 129.792,66 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito m_pi.AOOGABMI.REGISTRO 
UFFICIALE(E).0107624.21-12-2022, con la quale sono state diramate le 
Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2: Scuola 4.0; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto #34 Costituzione presentato in data 27/02/2023 con codice inoltro 
19300.0, attraverso la piattaforma FUTURA; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROGLIANO - C.F. 98077770786 C.M. CSIC87400Q - A9H09G8 - AOO_CSIC87400Q

Prot. 0001350/U del 19/04/2023 13:30

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.istitutocomprensivorogliano.edu.it/
mailto:csic87400q@istruzione.it


 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione 
per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO Il Decreto di assunzione in bilancio Prot. N. 1100 del 29.3.2023 
VISTA      la determina Prot. N. 1251 del 13.4.2023 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 1270 del 14.4.2023 pubblicato in data 14.4.2023 
CONSIDERATO che in data 18.4.2023 sono state pubblicate linee guida per la selezione di                  
figure di progetto per il PNRR 
CONSIDERATO che nelle predette linee guida è resa obbligatoria la firma digitale di tutti 

gli atti propedeutici al rilascio degli incarichi 
VISTA la necessità di osservare quanto indicato nelle linee guida 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1) Di annullare, in autotutela, la procedura di selezione iniziata con la determina prot. N. 
1251 del 13.4.2023 e il conseguente avviso di selezione prot. N. 1270 del 14.4.2023 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

            

 


		2023-04-19T13:33:11+0200




